
02128.001368/2025-41
Número Sei:021854785

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DO GANDARELA
Rua Antônio Felipe Duarte nº 31, - Bairro Centro -  Rio Acima - CEP 343000-000

Telefone: (21) 97898-1684

ERRATA

 

No dia 06 de janeiro de 2025, na sede do Parque Nacional da Serra do Gandarela,
localizada na Rua Antônio Felipe Duarte, n°31, Bairro Centro- Rio Acima/MG, CEP
34300-000, reuniram-se de modo virtual as servidoras públicas Tatiana Santana
Timóteo Pereira, matrícula SIAPE nº 1667078, Thais Firmato Fortes, matrícula SIAPE
nº 3494402, Rafaella de Souza Carvalho, matrícula SIAPE nº 3494397, integrantes
da comissão de condução do processo seletivo simplificado para contratação de
Agentes Temporários Ambientais (ATA) para o Parque Nacional da Serra do
Gandarela, designadas pela Portaria Nº 3759, de 17/09/2025. A comissão de
condução do processo seletivo simplificado para contratação de Agentes
Temporários Ambientais, no uso de suas atribuições, resolve:
 
Retificar as inscrições homologadas no documento SEI Nº 022718371, conforme
descrito abaixo:
 

ONDE SE LÊ:

1. HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Área
temática Nível

Duração do
contrato

(em
meses)

Nome CPF

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses ELBERSON VIEIRA PITZER ***.107.496-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses GABRIELLE CAROLINA

ALMEIDA RAMOS ***.000.446-**

Errata 022721950         SEI 02128.003041/2025-11 / pg. 1



Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses GUSTAVO GONÇALVES DE

GOUVEA ***.002.246-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses

GUSTAVO HENRIQUE
PIETSCH DA FONSECA
VIANNA

***.597.116-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses LUAN DOS SANTOS BRITO ***.612.282-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses RAISSA MAYRA LEANDRO ***.815.596-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses SADNEY ANDRADE

FERREIRA DOS SANTOS ***.466.866-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses WAGNER APARECIDO DE

MOURA ***.663.366-**

LEIA-SE:

1. HOMOLOGAR as seguintes inscrições:

Área
temática Nível

Duração do
contrato

(em
meses)

Nome CPF

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses ELBERSON VIEIRA PITZER ***.107.496-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses FERNANDA KARINA HAURA ***.609.469-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses GABRIELLE CAROLINA

ALMEIDA RAMOS ***.000.446-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses GUSTAVO GONÇALVES DE

GOUVEA ***.002.246-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses

GUSTAVO HENRIQUE
PIETSCH DA FONSECA
VIANNA

***.597.116-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses LUAN DOS SANTOS BRITO ***.612.282-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses RAISSA MAYRA LEANDRO ***.815.596-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses SADNEY ANDRADE

FERREIRA DOS SANTOS ***.466.866-**

Prevenção e
combate a
incêndios

III (chefe
de

brigada)
24 meses WAGNER APARECIDO DE

MOURA ***.663.366-**

Errata 022721950         SEI 02128.003041/2025-11 / pg. 2



 
Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente Errata assinada pelos

membros da comissão.
 
 
 

TATIANA SANTANA TIMÓTEO PEREIRA
Presidente da Comissão

 
RAFAELLA DE SOUZA CARVALHO

Membro da Comissão
 

THAIS FIRMATO FORTES
Membro da Comissão

 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Santana Timóteo Pereira,
Chefe, em 07/01/2026, às 11:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafaella de Souza Carvalho,
Analista Ambiental, em 07/01/2026, às 11:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022721950 e o código CRC 1DA067A7.

Errata 022721950         SEI 02128.003041/2025-11 / pg. 3


	Errata 022721950

